

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

На 30 сентября 2014 года

(в тысячах тенге)

	Прим.	30 сентября 2014 года	
		(неаудировано)	31 декабря 2013 года
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	3	12.895.533	1.292.649
Средства в кредитных организациях	4	75.762	8.493.015
Кредиты клиентам	5	99.746.266	113.210.190
Активы, предназначенные для продажи		10.500	73.931
Инвестиционная недвижимость		76.103	80.614
Основные средства		263.422	176.234
Нематериальные активы		659.955	216.742
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу		480.772	382.045
Отложенные активы по корпоративному подоходному налогу		463.649	819.229
Прочие активы		1.046.810	1.023.437
<b>Итого активы</b>		<b>115.718.772</b>	<b>125.768.086</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства кредитных организаций	6	5.077.813	3.012.375
Задолженность перед Акционером	7	19.828.206	47.536.685
Выпущенные долговые ценные бумаги	8	2.937.145	5.911.490
Задолженность перед государственными и бюджетными организациями		57.967	86.868
Краткосрочные оценочные обязательства		120.318	98.796
Прочие обязательства		103.852	119.139
<b>Итого обязательства</b>		<b>28.125.301</b>	<b>56.765.353</b>
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал	10	93.062.371	74.227.371
Дополнительный капитал		4.296.627	4.296.627
Резервный капитал		1.036.490	992.725
Резерв по условному распределению		(6.561.418)	(6.320.292)
Накопленный дефицит		(4.240.799)	(4.193.698)
<b>Итого капитал, относимый на собственников материнской организации</b>		<b>87.593.271</b>	<b>69.002.733</b>
Доля неконтролирующих собственников		200	0
<b>Итого капитал</b>		<b>87.593.471</b>	<b>69.002.733</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>		<b>115.718.772</b>	<b>125.768.086</b>
Балансовая стоимость одной акции (тенге)		934,14	926,69

Малелов Н.Т.



Председатель Правления

Зайтуллаева И.Н.

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания на страницах с 7 по 17 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 года

(в тысячах тенге)

		Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 года <i>Прим.</i> (неаудировано)	Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2013 года (неаудировано)
<b>Процентные доходы</b>			
Кредиты клиентам		5.036.224	4.908.476
Денежные средства и их эквиваленты		540.907	156.672
Доходы по сделкам РЕПО		10.161	—
		<u>5.587.292</u>	<u>5.065.148</u>
<b>Процентные расходы</b>			
Средства кредитных организаций		(202.375)	(51.733)
Задолженность перед Акционером		(700.780)	(568.114)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(283.858)	(228.632)
Задолженность перед государственными и бюджетными организациями		(2.868)	(3.876)
		<u>(1.189.881)</u>	<u>(852.355)</u>
<b>Чистый процентный доход</b>		<u>4.397.411</u>	<u>4.212.793</u>
Резерв под обеспечение кредитов	5	(1.903.154)	(2.260.408)
<b>Чистый процентный доход, за вычетом резерва под обеспечение</b>		<u>2.494.257</u>	<u>1.952.385</u>
<b>Чистые доходы от переоценки производных финансовых инструментов</b>			
Чистые доходы от переоценки производных финансовых инструментов		57.379	17.499
Чистые убытки по операциям в иностранной валюте		(18.592)	(3.272)
Доходы от дилинговых операций		43.550	—
Прочие доходы		63.686	2.556
<b>Непроцентные доходы</b>		<u>146.023</u>	<u>16.783</u>
Расходы на персонал	13	(1.098.705)	(879.082)
Прочие операционные расходы	13	(730.915)	(517.943)
<b>Непроцентные расходы</b>		<u>(1.829.620)</u>	<u>(1.397.025)</u>
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>			
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу		810.660	572.143
Расход по корпоративному подоходному налогу (Убыток)/прибыль за отчетный период	9	(420.112)	(94.231)
		<u>390.548</u>	<u>477.912</u>
<b>Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)</b>		<u>4,83</u>	<u>6,65</u>

Малелов Н.Т.

Председатель Правления

Зайтуллаева И.Н.

Главный бухгалтер



## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 года

(в тысячах тенге)

	Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 года Прим. (неаудировано)	Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2013 года (неаудировано)
Прибыль за отчетный период	390.548	477.912
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход за отчетный период	<u>390.548</u>	<u>477.912</u>

Малелов Н.Т.

Председатель Правления

Зайтуллаева И.Н.

Главный бухгалтер



## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 года

(в тысячах тенге)

## Капитал материнской организации

	Дополнительно		Резервный капитал	Резерв по условному распределению	Накопленный дефицит	Доля неконтролирующих собственников	Итого
	Уставный капитал	оплаченный капитал					
<b>На 1 января 2013 года</b>	69.349.371	4.190.171	702.348	(5.186.531)	(4.244.178)	-	64.811.181
Итого совокупный доход за период (неаудировано)	-	-	-	-	477.912	-	477.912
Признание дополнительного оплаченного капитала от первоначального признания займов, полученных от Акционера (неаудировано) (Примечание 10)	-	44.933	-	-	-	-	44.933
Формирование резерва по условному распределению (неаудировано) (Примечание 10)	-	-	-	(293.811)	-	-	(293.811)
Увеличение уставного капитала (неаудировано) (Примечание 10)	4.878.000	-	-	-	-	-	4.878.000
Выплата дивидендов (неаудировано) (Примечание 10)	-	-	-	-	(96.792)	-	(96.792)
Увеличение резервного капитала (неаудировано) (Примечание 10)	-	-	290.377	-	(290.377)	-	-
<b>На 30 сентября 2013 года (неаудировано)</b>	<b>74.227.371</b>	<b>4.235.104</b>	<b>992.725</b>	<b>(5.480.342)</b>	<b>(4.153.435)</b>	<b>-</b>	<b>69.821.423</b>
<b>На 1 января 2014 года</b>	<b>74.227.371</b>	<b>4.296.627</b>	<b>992.725</b>	<b>(6.320.292)</b>	<b>(4.193.698)</b>	<b>-</b>	<b>69.002.733</b>
Итого совокупный убыток за период (неаудировано)	-	-	-	-	390.548	-	390.548
Формирование резерва по условному распределению (неаудировано) (Примечание 10)	-	-	-	(241.126)	-	-	(241.126)
Увеличение уставного капитала (Примечание 10) (неаудировано)	18.835.000	-	-	-	-	-	18.835.000
Взносы собственников	-	-	-	-	-	200	200

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**

За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 года

*(в тысячах тенге)*

Выплата дивидендов (неаудировано) (Примечание 10)	-	-	-	-	(393.884)	-	(393.884)
Увеличение резервного капитала (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	43.765	-	(43.765)	-	-
<b>На 30 сентября 2014 года (наудировано)</b>	<b>93.062.371</b>	<b>4.296.627</b>	<b>1.036.490</b>	<b>(6.561.418)</b>	<b>(4.240.799)</b>	<b>200</b>	<b>87.593.471</b>

/ Малелов Н.Т.



Председатель Правления

/ Зайтуллаева И.Н.

Главный бухгалтер

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

За девятимесечный период, закончившийся 30 сентября 2014 года

(в тысячах тенге)

	<i>Девятимесечный период, закончившийся 30 сентября 2014 года (неаудировано)</i>	<i>Девятимесечный период, закончившийся 30 сентября 2013 года (неаудировано)</i>
<i>Прим.</i>		
<b>Денежные потоки от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	4.597.106	2.768.723
Доходы по сделкам РЕПО	10.161	-
Проценты выплаченные	(712.322)	(278.386)
Реализованный доход по производным финансовым активам	57.379	-
Реализованный (убыток)/доход по операциям с иностранной валютой	(18.592)	618
Доходы от дилинговых операций	43.550	-
Выплаченные расходы на персонал	(1.075.179)	(652.075)
Выплаченные прочие операционные расходы	(649.161)	(312.801)
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>2.252.942</b>	<b>1.526.079</b>
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов:</i>		
Кредиты клиентам	11.563.533	(41.771.367)
Прочие активы	83.930	(66.285)
Средства в кредитных организациях	8.429.220	-
<i>Чистое увеличение/ (уменьшение) операционных обязательств:</i>		
Задолженность перед государственными и бюджетными организациями	-	(31.140)
Прочие обязательства	(16.583)	(258.716)
<b>Чистое поступление / (использование) денежных средств в операционной деятельности до корпоративного подоходного налога</b>	<b>22.313.042</b>	<b>(40.601.429)</b>
Уплаченный корпоративный подоходный налог	(102.977)	-
<b>Чистое поступление / (использование) денежных средств в операционной деятельности</b>	<b>22.210.065</b>	<b>(40.601.429)</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>		
Продажа активов предназначенных для продажи	7.000	11.682
Приобретение основных средств	(31.065)	(23.470)
Приобретение нематериальных активов	(23.120)	(5.576)
<b>Чистое использование денежных средств в инвестиционной деятельности</b>	<b>(47.185)</b>	<b>(17.364)</b>

## ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)

		Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 года (неаудировано)	Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2013 года (неаудировано)
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>			
Поступления от увеличения уставного капитала	10	18.835.000	4.878.000
Поступления от привлечения заемных средств в кредитных организациях	6	5.000.000	1.000.000
Погашение заемных средств в кредитных организациях	6	(3.000.000)	(2.411.000)
Поступления от привлечения заемных средств от Акционера	7	7.732.880	41.380.199
Погашение заемных средств от Акционера	7	(36.177.336)	(2.780.451)
Погашение заемных средств от государственных и бюджетных организаций		(31.140)	-
Выкупленные ценные бумаги		(2.919.600)	-
Выплата дивидендов	10	-	(96.792)
Взносы собственников		200	-
<b>Чистое (использование) / поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>		<b>(10.559.996)</b>	<b>41.969.956</b>
<b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>11.602.884</b>	<b>1.351.163</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>	3	<b>1.292.649</b>	<b>2.172.664</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	3	<b>12.895.533</b>	<b>3.523.827</b>

/ Малелов Н.Т.

Председатель Правления

/ Зайтуллаева И.Н.

Главный бухгалтер

